

CZYM JEST JERYCHO RÓŻAŃCOWE

Słowo „Jerycho” nawiązuje do wydarzenia opisanego w biblijnej Księdze Jozuego. Jerycho jest jednym z najstarszych miast świata. Gdy Jozue poprowadził Izraelitów do ziemi obiecanej, jako pierwsze postanowił zdobyć właśnie Jerycho. Archeolodzy twierdzą, że to starożytne miasto otaczał podwójny mur wewnętrzny o szerokości około 4 m oraz zewnętrzny o szerokości 2 m, oceniany na około 9 m wysokości. Miasto zostało zdobyte i zniszczone w najbardziej niecodzienny sposób. Izraelici maszerowali dookoła niego przez sześć dni z kapłanami niosącymi Arkę Pana na czele. Siódmego dnia okrążyli miasto siedmiokrotnie i kiedy kapłani zadęli w trąby, wzniesli potężny okrzyk. Na jego dźwięk mur się zawalił. Jozue zdobył miasto. Jerycho Różańcowe jest powiązane z objawieniami w Fatimie gdzie Matka Boża powiedziała: „Otrzymacie wszystko, o co prosić będziecie odmawiając Różaniec Święty”.

Jerycho Różańcowe to nieprzerwane czuwanie wierzących przed Najświętszym Sakramentem przez 7 kolejnych dni i nocy. Tylko taka modlitwa może być nazywana Jerychem. W trakcie są odprawiane Msze św. co godzinę jest odmawiana jedna część różańca oraz inne modlitwy wybrane zgodnie z intencjami Jerycha.

Początki „Różańcowego Jerycha” w Polsce związane są z osobą Anatola Kaszczuka, delegata wspólnoty apostołskiej Legionu Maryi z Irlandii do Polski w 1946 r. To właśnie on, kiedy ważyły się losy pierwszej pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Polski, zaproponował zorganizowanie i przeprowadzenie siedmiodniowego Kongresu Różańcowego na Jasnej Górze. Podczas którego postanowiono codziennie odprawiać Mszę św., odmawiać Różaniec św. i Koronkę do Miłosierdzia Bożego przed wystawionym Najświętszym Sakramentem w intencji przyjazdu Ojca Świętego. Za radą bp. Stefana Bareły zrezygnowano z terminu Kongres, nazywając te siedem dni modlitwy „Oblężeniem Jerycha”. Uczestnicy na Jasnej Górze chcieli trwać na modlitwie, by runęły mury zagradzające drogę Ojcu Świętemu do Polski. Wszystkie przeszkody zostały zwyciężone. Anatol Kaszczuk nazywa to wydarzenie pierwszym Oblężeniem Jerycha”.

Intencje Jerycha Różańcowego

„Oblężenie Jerycha”, jest wielką siłą i pogłębieniem wiary. Dlaczego tak intensywna modlitwa? Ponieważ liczba wyświęcanych księży w ostatnich latach bardzo się zmniejszyła. Może ich zabraknąć już dla naszych dzieci i wnuków. Czy Pan Bóg nie powołuje? Powołuje, tylko młodzi ludzie boją się podejmować decyzje na całe życie. **Będziemy się modlić by usłyszeli słowa Jezusa „Pójdź za Mną” i we właściwym czasie odpowiedzieli z odwagą na Boże zaproszenie.**

W modlitwie Jerycha chcemy podjąć następujące intencje:

- wynagrodzenia Panu Bogu za nasze grzechy i grzechy całego narodu,
- o nowe, liczne, święte powołania kapłańskie i zakonne,
- o miłość i świętość w rodzinach, by mogły być pierwszym seminarium dla powołanych,
- o moc Ducha Św. dla duchowieństwa, o świętość dla nich, by zawsze byli świadkami Chrystusa,
- o łaskę żywej wiary, pokoju serca i zaufania Bogu, o światło Ducha Św. w czasie wyborów parlamentarnych dla wszystkich, których ta modlitwa ogarnia.

Ogólny plan modlitwy w Jerychu Różańcowym.

Rozpoczynamy w niedzielę **29.09 o godz. 16.30 „Czuwaniem z Archaniołami”** gdyż wtedy przypada wspomnienie Św. Archaniołów. O godz. 17.00, po odczytaniu intencji modlitwy odmówimy część radosną Różańca św. i modlitwę o powołania. O godz. 18.00 Tajemnice Światła i modlitwa w ciszy z modlitewnika Jerycha do 19.00. Następnie Tajemnice Bolesne i modlitwa w ciszy. Ze względu na Mszę św. o godz. 20.00 Tajemnice Chwalebne będą odmówione o godz. 21.00 i tak dalej przez całą noc aż do godz. 6.30 Od poniedziałku do soboty plan modlitwy będzie prawie identyczny, czyli o pełnych godzinach jedna część różańca (odmawiana wspólnie), pozostała część godziny adoracja w ciszy. To jest ogólny zarys modlitwy. Szczegółowy plan na każdy dzień będzie umieszczony w gablotce naprzeciw stałego konfesjonału i na stronie internetowej parafii. Codziennie w intencjach Jerycha będzie odprawiana Msza Św. **W piątek o godz. 15.00 odprawimy nabożeństwo Drogi Krzyżowej.** Modlitwa różańcowa w przeważającej części będzie się odbywała w kaplicy adoracji. Tylko po Mszach Św. będziemy się modlić w kościele. Aby zapewnić ciągłość modlitwy potrzebne są **zapisy na każdą konkretną godzinę.** Zapisujemy się telefonicznie (może być sms lub nagranie na pocztę głosową) tel. **604 534 960.**

Serdecznie zapraszamy! Nie zwlekaj! Wybierz datę i godzinę (dzienną lub nocną) i zapisz się jak najszybciej ! **Modlitwa wspólnoty ma wielką moc.**

Ks. Proboszcz Janusz Lasok

ze Wspólnotą Adoracji Wieczystej